
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 ноября 2021 года 

№ 39-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 24.12.2014  

№ 639-V ДГ «О выплатах 

социального характера работникам 

муниципальных учреждений 

города Сургута» 

 

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах 

социального характера работникам муниципальных учреждений города 

Сургута» (в редакции от 06.10.2020 № 631-VI ДГ) следующие изменения: 

1) в констатирующей части решения слова «(в редакции от 22.10.2014)» 

исключить, слова «городской округ город Сургут» заменить словами 

«городской округ Сургут»; 

2) дополнить решение частью 51 следующего содержания: 

«51. Часть 7 приложения 1 к решению действует по 31.12.2023»; 

3) часть 7 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции: 

«7.  Единовременная выплата социальной поддержки молодым 

специалистам. 

Понятие «молодой специалист» применяется в значении, установленном 

пунктом 6 статьи 2 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ  

«О молодежной политике в Российской Федерации». 

Единовременная выплата социальной поддержки молодым 

специалистам предоставляется один раз по основному месту работы не ранее 

чем через шесть месяцев и не позднее одного года с момента заключения 

трудового договора (дополнительного соглашения к трудовому договору)  

по полученной специальности (направлению подготовки). 



2 

 

Размер единовременной выплаты социальной поддержки молодым 

специалистам составляет два месячных фонда оплаты труда по основной 

занимаемой должности. 

Размер месячного фонда оплаты труда определяется на дату издания 

правового акта работодателя о предоставлении единовременной выплаты 

социальной поддержки молодым специалистам. 

Право на указанную выплату сохраняется при переводе работника  

в одном учреждении на другую должность при условии выполнения работы 

по полученной специальности (направлению подготовки)»; 

4) в части 10 приложения 1 к решению: 

а) в пункте 2 слова «комитету культуры и туризма» заменить словами 

«комитету культуры»; 

б) дополнить абзацем следующего содержания:  

«Размер месячного фонда оплаты труда определяется на дату издания 

правового акта работодателя о выплате единовременного вознаграждения 

работникам муниципальных учреждений при прекращении трудовых 

отношений в связи с выходом на пенсию по старости впервые». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«02» декабря 2021 г. 

Глава города 

 

_______________ А.С. Филатов 

 

«06» декабря 2021 г. 
 


